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Sammanträde Arbetsmarknads- och integrationsutskottet  

Plats och tid Bussresa från Junogatan 8:25, möte på Margretegärdeskolan kl.13:00  
onsdagen den 05 april 2023 

Ordförande David Sahlsten 

Sekreterare Annika Thorström 

Föredragningslista Föredragande 

1. Upprop och val av justerare 
  

  

2. Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och 
integrationsutskottets årshjul 2023 
KS/2023:90 

 kl 13:00-14:00 
Annie Sörensen Ringi (AME) 
Cristian León Lundberg 
(Försörjningsstöd)  
Per-Göran Olofsson ”P-G” 
(Fridhem) 

3. Arbetsmarknads- och integrationsutskottets övriga 
informationsärenden 2023 
 - Handlingsplan för försörjningsstöd 
 - Validering 
 - EFS ansöka, kompetensförsörjning lokala företag 
 
Kaffepaus 

- Primära samverkansområde 

 

kl 14:00-14:15 
Pia Strömsholm 
 

14:15-14:30 

14:30-15:00 
Björn Wärnberg 

 
 
 

Ledamot som är hindrad att delta i sammanträdet ska meddela detta till sekreteraren.  

Tänk på att visa hänsyn vid mötet och använd inte parfym, rakvatten eller andra starkt doftande 
hygienartiklar. 

Observera att bussen avgår från Junogatan och att mötet avslutas på Margetegärdeskolan.
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Handläggare 
Utredare Linus Lindblad 
Telefon 0522-69 63 51 
linus.lindblad@uddevalla.se 

 

Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och 
integrationsutskottets årshjul 2023, april 

Sammanfattning 
Temat för månadens informationer enligt antaget Årshjul är Långtidsarbetslösa och 
Försörjningsstöd. Föreslagna informationer är: 
•Arbetsmarknadsenheten – Fokus insatser och resultat 
•Försörjningsstöd – Fokus insatser  
 
Arbetsmarknadsenheten – Fokus insatser och resultat 
Arbetsmarknadsenheten arbetar för att rusta arbetslösa individer mot arbete, studier eller 
annan rätt försörjning. Individerna kan ha kontakt med Försörjningsstöd, 
Arbetsförmedlingen och/eller Försäkringskassan. Under 2022 arbetade 
Arbetsmarknadsenheten med 471 individer varav 272 uppbar försörjningsstöd vid 
inskrivning. 
Av alla inskrivna gick 65 personer vidare till arbete eller studier efter avslutad insats. 
Arbetsmarknadsenheten arbetar också förebyggande genom att årligen samordna 
kommunens sommarlovspraktik för ungdomar.   
 
Försörjningsstöd – Fokus insatser.  
Kommuninvånare som uppbär ekonomiskt bistånd är i varierande grad i behov av 
insatser för att bli självförsörjande. En del insatser ansvarar annan huvudman för, en del 
insatser sker inom Arbetsmarknadsavdelningen eller övriga kommunens verksamheter. 
Samverkan kring insatserna med andra aktörer och inom kommunen är en viktig del i 
detta arbete.  
Försörjningsstöd kommer och informerar utskottet om de insatser och samverkan som 
finns kring de biståndsökande, samt de krav och juridiska förutsättningarna som finns 
för att bedriva detta arbete. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2023-03-15 
 

Förslag till beslut 
Arbetsmarknads-och integrationsutskottet beslutar 
 
att notera informationen till protokollet 
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Ärendebeskrivning 
Arbetsmarknadsenheten – Fokus insatser och resultat 
 
Arbetsmarknadsenheten arbetar för att rusta arbetslösa individer mot arbete, studier eller 
annan rätt försörjning. För målgruppen som är matchningsbar mot arbete genomför vi 
jobbcoachning och riktade rekryteringar i samarbete med arbetsgivare som har 
anställningsbehov. Detta kan gälla individer som haft rustande insatser och nu står 
närmare arbetsmarknaden eller nya försörjningsstödstagare som kan matchas mot arbete 
och därmed direkt efter inskrivning får kontakt med en arbetsmarknadskonsulent. För 
individer som behöver rustande insatser för att nå arbete eller studier finns insatser som 
arbetsträning i kombination med kortare utbildningsinsatser, jobbspår och 
subventionerade anställningar. Vi arbetar också med målgruppen som helt eller delvis 
saknar arbetsförmåga och behöver utredas och där det finns behov av mer omfattande 
anpassningar.   
En subventionerad anställning innebär att Arbetsförmedlingen subventionerar en del av 
lönekostnaden.  
 
I exemplet nedan visas vad kostnadsskillnaden mellan anställning och försörjningsstöd 
kan bli om klienten anställs med en subventionerad anställning. 
 

 
 
 
Klienten är en ensamstående man utan barn med introduktionsjobb och en lön på 21.500 
kr/månad.  
I exemplet har ökade skatteintäkter för kommunen inte räknats in. 
 
Även om en subventionerad anställning skulle kunna ses som en förflyttning av 
kostnader från försörjningsstöd till Arbetsmarknadsenheten så kan anställning ge 
betydande positiva effekter utöver självförsörjning. Tillexempel: Individen får viktig 
arbetslivserfarenheterfarenhet och blir mer attraktiv på arbetsmarknaden, individen får 
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referenser, blir skattebetalare, självkänslan och självförtroende stärks samt att personen i 
anställning bidrar till en produktionsvärdeökning. Om personen som anställs dessutom 
har barn innebär det också att hen blir en förebild som en ”arbetande förälder” i stället 
för en ”bidragstagande förälder”. Det kan göra stor skillnad för vad barn betraktar som 
det ”normala” och vad de själva ser som möjligt att uppnå i framtiden.  
 
Utöver arbetet med insatser för arbetslösa vuxna arbetar Arbetsmarknadsenheten 
förebyggande genom att årligen samordna kommunens sommarlovspraktik för 
ungdomar. Vi prioriterar särskilt ungdomar som svårt att hitta ett sommarjobb på egen 
hand på grund av till exempel funktionsvariation eller språksvårigheter.  
   
Några resultat i korthet 
Under 2022 arbetade Arbetsmarknadsenheten med 471 individer varav 272 uppbar 
försörjningsstöd vid inskrivning. Totalt hade 230 individer en subventionerad 
anställning någon gång under året. Totalt avslutades insatser för 201 personer. Av dessa 
gick 65 personer vidare till arbete eller studier.  
För det extra kommunbidrag som Arbetsmarknadsavdelningen tilldelades under 2022 
var målsättningen att anställa minst 50 försörjningsstödstagare. Resultatet blev: 
29 kvinnor och 26 män påbörjade en ny subventionerad anställning via 
Arbetsmarknadsenheten.  
Detta innebär att 55 försörjningsstödstagare blev helt eller delvis självförsörjande. 

Försörjningsstöd – Fokus insatser 
Försörjningsstödsenheterna på Arbetsmarknadsavdelningens två huvuduppdrag är att 
bedöma rätten till ekonomiskt bistånd för de som söker detta, samt stötta de sökande på 
vägen att bli självförsörjande. Det sistnämnda uppdraget sker genom att utifrån 
individens förutsättningar ställa rimliga krav på att bidra till sin egen försörjning samt 
initiera och följa upp insatser som handläggare bedömer kan hjälpa den sökande.  
Hur detta arbete är utformat och de krav som kan ställas på den enskilde regleras 
primärt i Socialtjänstlagen.  
 
I huvudsak ska den som är arbetsför aktivt söka arbete, sköta sin planering med 
Arbetsförmedlingen, delta i erbjudna arbetsmarknadsåtgärder och vid behov delta i 
kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare eller motsvarande utbildning.  
Om det finns godtagbara skäl har den enskilde rätt till försörjningsstöd även om han 
eller hon inte står till arbetsmarknadens förfogande. Detta kan till exempel vara när det 
finns en fysisk eller psykisk ohälsa att beakta.  
 
I arbetet med att stötta den enskilde mot egen försörjning används ofta avdelningens 
egna insatser inom Arbetsmarknadsenheten, där den täta samverkan mellan enheterna 
utgör en framgångsfaktor. Jobbcentrum fyller också en nyckelfunktion för att samordna 
samverkan med externa aktörer, framför allt Arbetsförmedling. Regionen är ytterligare 
en viktig samverkanspartner, där avdelningens rehab socialsekreterare alltmer har börjat 
etablera ett nätverk.  

 



Tjänsteskrivelse  
Kommunledningskontoret 

4(4) 

2023-03-21 KS/2023:90  

 

  

 
 
 
 
 


	Informationsärenden enligt arbetsmarknads- och integrationsutskottets årshjul 2023, april
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Försörjningsstöd – Fokus insatser


